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1. Johdon katsaus 
 

Maaseutuvirasto (Mavi) aloitti toimintansa 1.5.2007 Helsingissä. Virasto perustettiin 
osana keskushallinnon rakenteen uudistamista EU:n maatalouspolitiikan, maaseudun 
kehittämistoimien ja näitä täydentävien kansallisten tukijärjestelmien toimeenpanoteh-
täviä varten.  
 
Virasto ohjaa ja kouluttaa alueellisia TE-keskuksia ja kuntien maaseutuelinkeinoviran-
omaisia. Yhteisen maatalouspolitiikan toimeenpanossa Mavi toimii yhteistyössä myös 
Tullilaitoksen ja Eviran kanssa. Maaseutuvirasto hankkii palveluita Valtionkonttorin 
palvelukeskukselta sekä MMM:n tietopalvelukeskukselta. 
 
Maaseutuvirasto toimii Suomen akreditoituna maksajavirastona eli se vastaa EU:n 
maataloustuki- ja maaseuturahaston varojen oikeasta käytöstä Suomessa sekä rapor-
toi toiminnastaan komissiolle. 
 
Mavin toiminnot alueellistetaan vuosina 2008–2011 Seinäjoelle. 
 
Maaseutuvirastoon siirtyi 198 henkilöä maa- ja metsätalousministeriön maatalous-
osaston toimeenpanolinjalta, sisäisen tarkastuksen yksiköstä ja maatalousosaston oi-
keudellisesta yksiköstä sekä MMM:n tietopalvelukeskuksesta Tikestä. Uusia henkilöitä 
on rekrytoitu niihin tehtäviin, joita ei ole voitu siirtyvän henkilöstön voimin hoitaa. 
 
Viraston ydinpalveluja ovat tukijärjestelmät ja niiden toimeenpano. Virasto organisoitiin 
toimintokokonaisuuksittain (osastot) linjaorganisaatioksi. Organisoinnin tavoitteena oli 
parantaa palvelukykyä ja tehokkuutta sekä selkeyttää eri toimijoiden roolia. Ensimmäi-
senä toimintavuonna pystytettiin viraston sisäisiä prosesseja ja toimintatapoja. Laite-
hankinta- ja muissa ratkaisuissa ennakoitiin viraston kehittämistä mobiiliin työtapaan 
alueellistamisen edetessä.  
 
Mavin tavoitteena on ollut tehtävien häiriötön hoito. Vuonna 2007 aloitettiin Manner-
Suomen maaseudun kehittämisohjelman toimeenpano ympäristötuen ja luonnonhait-
takorvauksen osalta. Heti toiminnan alkaessa toteutettiin ylimääräinen ympäristötuen 
haku yli 60 000 viljelijälle.  
 
Maaseudun kehittämisohjelman yritystukien ja kehittämishankkeiden myönnön ja 
maksatuksen aloittaminen siirtyivät seuraavalle vuodelle osittain ohjelman ja säädös-
ten myöhäisestä valmistumisesta ja osittain tietojärjestelmän odotettua suuremmasta 
työmäärästä johtuen.  
 
Viraston tavoitteena oli maksaa tuet viljelijöille ja muille asiakkaille ennakkoaikataulu-
jen mukaisesti. Tavoitteessa onnistuttiin ja esimerkiksi tilatuen maksut pystyttiin suorit-
tamaan 99,6 %:lle hakijoista vuoden 2007 puolella. Virasto asetti pilottihankkeen säh-
köisen tukihaun kehittämiseksi.  
 
Syksyllä laadittiin Maaseutuviraston alueellistamissuunnitelma, jossa määriteltiin viras-
ton alueellistamisen periaatteet, aikataulu sekä tukitoimenpiteet henkilöstölle. Suunni-
telma valmisteluun osallistui Mavin koko henkilöstö. Viraston Seinäjoen toimipisteessä 
työskenteli vuoden lopussa 10 henkilöä.  
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2. Tuloksellisuuden kuvaus  
 
Koko virastoa koskevat tavoitteet 2007 (tulossopimus 2007) 
 

a) Toiminnallinen tuloksellisuus 
 

TAVOITE 1 Uuden viraston perustamisen yhteydessä varmistetaan tehtävien 
häiriötön hoito ja viraston toimivuus ja toiminnan laatua kehitetään 
yhtenäistämällä prosesseja ja toimintatapoja. 
 

TOTEUTUMA  
 
 
 
 
Arvosana* 

Mavi varmisti perustamisen yhteydessä tehtävien häiriöttömän hoi-
don. Vuoden 2007 tuet saatiin maksuun arvioiduissa aikatauluissa. 
Viraston toimivuutta ja toiminnan laatua kehitettiin organisoimalla 
virasto ydinprosesseittain.  
 
Hyvä (4) 

 
 

TAVOITE 2 Toimintaa kehitetään pitäen periaatteena hyvää hallintotapaa ja 
palvelulähtöisyyttä. Viraston toiminnan ohjaamista ja johtamista 
varten kehitetään laskentajärjestelmää, jolla voidaan tuottaa ydin-
prosessien ja niitä tukevien toimintojen kustannukset. 
 

TOTEUTUMA A 
 
 
 
 
 
 
Arvosana A 
 
TOTEUTUMA B 
 
 
 
 
Arvosana B 

Toiminta on ollut palvelulähtöistä - Mavi on pyrkinyt varmistamaan, 
etteivät viraston perustaminen ja muutokset olisi vaikuttaneet asia-
kaspalvelun laatuun. Mavi on noudattanut hyvää hallintotapaa kou-
luttamalla, neuvomalla ja tiedottamalla tukijärjestelmien muutoksis-
ta. Mavi on noudattanut toiminnassaan hyvää hallintotapaa myös 
sisäisessä toiminnassa. 
 
Hyvä (4) 
 
Viraston toiminnan ohjaamista ja johtamista varten aloitettiin kehit-
tää laskentajärjestelmää, jolla voidaan tuottaa ydinprosessien ja nii-
tä tukevien toimintojen kustannukset. Kehittämistyötä jatketaan 
vuonna 2008.  
 
Tyydyttävä (3) 

 
 

TAVOITE 3 Valmistellaan Maaseutuviraston tuottavuussuunnitelma. 

TOTEUTUMA  
 
 
 
Arvosana 

Mavin tuottavuussuunnitelma valmistui lokakuussa 2007. Suunni-
telmassa esitettiin hallinnonalan tuottavuuden kehittämiseksi mm. 
sähköistä asiointipalvelua kehittämällä. 
 
Hyvä (4) 

                                                      
* Arvosana-asteikko: 1 = heikko, 2 = välttävä, 3 = tyydyttävä, 4 = hyvä, 5 = erinomainen 
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b) Henkiset voimavarat 

 
 

TAVOITE 4 Varmistetaan henkilöstön osaaminen ja työhyvinvointi organisaati-
on muutostilanteessa. Muutoksenhallintaa tukee tehokas johtami-
nen. 
 

TOTEUTUMA  
 
 
 
 
 
 
 
Arvosana 

Mavin henkilöstön työhyvinvointiin kiinnitettiin erityistä huomiota 
vuoden 2007 aikana. Henkilöstön osaamiseen, muutoksenhallinnan 
opastamiseen ja työssäjaksamiseen panostetaan edelleen vuonna 
2008.  

Maaseutuvirastossa toteutetussa työtyytyväisyyskyselyssä koko-
naisindeksiluku oli 3,21. 
 
Hyvä (4) 

 
 

2.1. Toiminnan vaikuttavuus 
 

Maatalouspolitiikan toimeenpanijana Maaseutuvirasto on vaikuttanut maaseudun elin-
voimaisuuden säilyttämiseen. Virasto on toimeenpannut maaseudun kehittämisohjel-
man, yhteisen maatalouspolitiikan ja kansallisten tukijärjestelmien mukaisia toimenpi-
teitä, joilla tähdätään maa- ja metsätalousministeriön toimialan vaikuttavuustavoittei-
den saavuttamiseen.  
 
Virasto pystyi toteuttamaan uuden ohjelmakauden maatalouden ympäristötuen ja 
luonnonhaittakorvausjärjestelmän toimeenpanon ja tukien maksun ennakoidussa aika-
taulussa. Tämän ansiosta ohjelmakauden rahoitusta käytettiin merkittävästi jo ensim-
mäisenä ohjelmavuonna, mikä tulee helpottamaan koko rahoituskehyksen hyödyntä-
mistä. 
 
Maaseutuvirasto on ollut aktiivinen verkostotoimija ja on tuottanut informaatiota poliitti-
sen päätöksenteon tueksi. Virasto täydentävien ehtojen toimeenpanijana on vaikutta-
nut elintarvikkeiden ja eläinten turvallisuuden ylläpitämisen ja parantamiseen.  

  
Vuonna 2007 oli käynnissä kuusi yhteisrahoitteista (EU, järjestö, Suomen val-
tio) maataloustuotteiden tiedotus- ja menekinedistämisohjelmaa, mikä on suurin yhtä 
aikaa toimivien ohjelmien määrä EU-jäsenyyden aikana. Yhteisrahoitteisilla tiedotus- ja 
menekinedistämistoimilla pyritään lisäämään kansalaisten tuotetietämystä laadukkais-
ta eurooppalaisista tuotteista ja niiden menekkiä sekä avaamaan tuotteille markkinoita 
Euroopan ulkopuolelle.  
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2.2 Siirtomenojen tuloksellisuus ja vaikuttavuus 
 

MMM hallinnoi tukia 30.4.2007 asti, jonka jälkeen hallinnointi siirtyi Maviin. Vuoden 
2007 osalta siirtomenojen vaikuttavuustiedot esitetään kokonaisuudessaan MMM:n 
toimintakertomuksessa.  
 

TUKIMUOTO TUENSAAJAT, MÄÄRÄ 

Tilatuki (EU-tulotuki) 66 200 
Ympäristötuki 61 500 
Luonnonhaittakorvaukset 63 000 
Taulukko 1. Maksetut tuet tukimuodoittain, tuensaajien määrä (sis. tilat ja muut tuen-
saajat) 
 
Mavi hoitaa tukien maksatuksen eli toimeenpanon. Vuonna 2007 tukea maksettiin yh-
teensä noin 84.800 tuensaajalle (sis. tilat ja muut tuensaajat). Yleisimmät tukimuodot 
ovat EU-tulotuki, luonnonhaittakorvaukset ja ympäristötuki. 

 
 
 
3. Toiminnallinen tehokkuus 
 

3.1. Toiminnan taloudellisuus ja tuottavuus 
 

Virasto aloitti toimintansa 1.5.2007, joten aikaisemmilta vuosilta ei ole esittää vertailu-
lukuja. Virastossa on aloitettu laskentajärjestelmän kehittäminen ja tavoitteena on tuot-
taa tiedot kustannuksista ja henkilötyövuosista toiminnoittain vuodelta 2008. Projektin 
yhteydessä määritellään lisäksi suoritteita ja kehitetään mittareita sekä toimintaa ku-
vaavia tunnuslukuja. Vuodelta 2007 ei ole vielä saatavilla toiminnoittaisia kustannustie-
toja tai taloudellisuutta ja tuottavuutta kuvaavia tunnuslukuja. 
 
Mavin toimintamenomomentin (30.90.25) bruttomenot olivat 10 701 133 euroa. Tuloja 
kertyi 46 903 euroa. Vuodelle 2008 siirtyvä määräraha on 2 874 770€. 
 
  2007 TA + LTA 2007 erotus 
Bruttomenot         10 701 133 €         13 584 000 €            2 882 867 € 
    
Bruttotulot               46 903 €               55 000 €                  8 097 € 
    
Nettomenot         10 654 230 €         13 529 000 €            2 874 770 € 
 
Taulukko 2.   

 
 

Mavin toimintamenomomentin määrärahojen käytön jakaantuminen osastoille esite-
tään alla olevassa taulukossa. Yleiskustannuksia ei ole vyörytetty toiminnoille eikä 
osastoille.  
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Hallinnon menoihin sisältyy esikunnan ja hallintopalveluiden lisäksi viraston toimitila-
menot (ml. vuokrat), työterveyspalvelujen ostot sekä Valtiokonttorin palvelukeskuksen 
tuottamat henkilöstö- ja palkkahallinnon palvelut. Vuonna 2007 hallinnon kustannuksiin 
on kirjattu myös varsinaisen toiminnan menoja, joista suurimman erän (0,128 milj. eu-
roa) muodostaa kunnille toimitetut asiakaskuoret. 
 
 
Milj. € 2007  
   €   %  

Hallinto *  2,47 23 %
Maaseutu- 
elinkeino-osasto 1,42 13 %
Markkinatuki- 
osasto 1,36 13 %
Valvonta- 
osasto 1,12 11 %
Varainhoito- 
osasto 1,20 11 %
Tietohallinto- 
Osasto 3,14 29 %
Mavi 10,70 100 %
Taulukko 3. Menojen jakautuminen osastoittain ja toiminnoittain. 
 
 
Viraston henkilöresurssien jako toiminnoille esitetään alla olevassa taulukossa. Vuo-
den 2007 osalta työpanoksen jakautuminen toiminnoille on arvioitu tehtäväkuvien poh-
jalta. Mavin työajanseurantaportaali otetaan käyttöön v. 2008 alussa, joka mahdollis-
taa raportoinnin toimintokokonaisuuksittain ja toiminnoittain todellisen työajan mukaan. 
 
 

HENKILÖT  
2007 % 

Päätoiminnot 175 86 % 
Tukijärjestelmien hallinnointi 53 26 % 
Tukihakemusten käsittely 24 12 % 
Tukimaksujen käsittely 23 11 % 
Tukien valvonta ja tarkastukset 28 14 % 
Tukien takaisinperintä ja saatavaseuranta 7 3 % 
Tukijärjestelmiin liittyvä yhteistyö ja kehittäminen 10 5 % 
Sisäinen tarkastus 5 2 % 
Tietohallinto 25 12 % 
Hallinto * 28 14 % 
    
Yhteensä 203 100 % 
Taulukko 4. Työpanoksen jakautuminen toiminnoille. 

                                                      
* sis. mm. virastotalouden, henkilöstöhallinnon, henkilöstön kehittämisen ja viraston johtamisen 
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31.12.2007 Mavin henkilöstöön kuului 203 henkilöä. Henkilöstöstä 198 henkilöä oli 
palkattu viraston toimintamenomomentilta ja 5 henkilöä teknisellä tuella (MMM:n Mavin 
käyttöön jakamat määrärahat ja valtuudet, MMM:n päätös 8.10.2007 dnro 
2746/222/2007). 31.12.2007 osa viroista oli täyttämättä.  Alueellistamisesta johtuen 
henkilöstön vaihtuvuus on keskimääräistä suurempaa. 
 
 

Mavin tietohallinto 
 
Mavin toiminta on tietojärjestelmäkeskeistä ja tietohallinnon osuus kokonaiskustan-
nuksista on merkittävä. Maaseutuviraston hallinnoimien tietojärjestelmien avulla mak-
setaan vuosittain yli 2 mrd euroa kansallisia ja Euroopan unionin rahoittamia tukia. 
Vuonna 2007 tietohallinnon kustannukset viraston toimintamenomomentilla olivat 3,14 
miljoonaa euroa, joka on lähes kolmannes viraston toimintamenoista (29 %). Euro-
määräisesti suurimman osuuden tietohallinnon kustannuksista muodosti peltolohkore-
kisteri, jolle kohdistui kustannuksia vuonna 2007 noin 1,8 milj. euroa.  
 
Maaseutuviraston tietojärjestelmäkeskeisyydestä huolimatta viraston tietohallinnon 
henkilöstömäärä on saatu pidettyä pienenä (25 henkilöä) keskittymällä viraston ydin-
toimintoihin ja ulkoistamalla muut toiminnot. Maaseutuviraston tietohallintotoiminnot 
kohdistuvat vaatimusmäärittelyyn, projektinhallintaan sekä TE-keskuksille ja kunnille 
tarkoitettuun tietojärjestelmätukeen sekä hyväksymistestaukseen. Vaatimusmäärittelyn 
mukainen tietojärjestelmätoteutus tapahtuu viraston ulkopuolella. 
  
Maaseutuviraston hallinnoimien tietojärjestelmien kehittämiskustannukset maksettiin 
pääosin Maa- ja metsätalousministeriön tietohallintoyksikön hallinnoimalta Tietojärjes-
telmien kehittäminen -momentilta (30.90.22). Maa- ja metsätalousministeriön tekemän 
vuoden 2007 jakopäätöksen mukaisesti ministeriön maatalousosaston toimeenpano-
linja ja 1.5.2007 eteenpäin Maaseutuvirasto saivat käyttövaltuudet kirjata maatalous-
hallinnon järjestelmien kehittämisprojektien kuluja ko. momentille. Euromääräisesti 
suurimmat projektit (Tiken työ ja konsulttiostot yhteensä) olivat Maksatusjärjestelmän 
kokonaisuudistus, Hanke 2007 ja Tukioikeusrekisteri.  
 

3.2. Kannattavuus ja kustannusvastaavuus 
 

Varsinaisen maksullisen toiminnan tulot olivat noin 735 euroa ja ne muodostuivat 
perintökaaren mukaisista lausunnoista.  
 
Mavi antaa pyydettäessä pesänosakkaille tai pesänjakajalle perintökaaren 25 luvun 8 
§:n mukaiset lausunnot. Lausuntoja annetaan keskimäärin 6-8 kappaletta vuodessa. 
Vuonna 2007 Mavi on antanut kaksi perintökaaren mukaista lausuntoa.  
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4. Tuotokset ja laadunhallinta 
 

4.1. Suoritteiden määrät ja aikaansaadut julkishyödykkeet 
 
Saatavilla olevat suoriteluvut kuvaavat vain osaa toiminnasta. Suoritteita tullaan seu-
raamaan järjestelmällisesti tulevien vuosien aikana osana uutta laskenta- ja seuranta-
järjestelmää. Näiden pohjalta saadaan laskettua myös taloudellisuutta ja tuottavuutta 
kuvaavia tunnuslukuja. 
 
 
Momentin nimike Talousarvio Käyttö Käyttö Siirtyy 
(Milj. euroa)   vuonna 2007 % vuodelle 2008 
Maa-ja puutarhatalouden kansallinen tuki 696,2 596,4 86 % 99,8 
EU-tulotuki 551,3 542,2 98 % 0,0 
Satovahinkojen korvaaminen 6,7 5,2 78 % 1,5 
Maatalouden ympäristötuki 332,6 314,7 95 % 17,6 
Luonnonhaittakorvaus 423,0 421,0 100 % 2,1 
Luopumistuet ja -korvaukset ja pellonmetsitystuki 150,8 142,2 94 % 8,7 
Markkinoinnin ja tuotannon kehittäminen 3,9 3,9 100 % 0,0 
Laatujärjestelmien kehittäminen 2,5 1,0 40 % 1,4 
Puutarhatalouden ja sokerintuotannon erityistoimen 31,9 5,5 17 % 26,4 
yhteensä 2 199 2 032 92 % 158 
Taulukko 5. Luvun 30.20. määrärahat, kassamenot v. 2007 ja siirtyvät erät vuodelle 
2008. 
 
 
Maa- ja puutarhatalouden kansallisia tukia on maksettu kalenterivuonna 2007 596 milj. 
euroa. EU:n kokonaan rahoittamia viljelijätukia puolestaan 542 milj. euroa. EU:n osa-
rahoittaman maatalouden ympäristötuen maksut viljelijöille olivat 314 milj. euroa ja 
luonnonhaittakorvauksen 421 milj. euroa. Maaseudun yritys- ja hanketoiminnan tuet 
eri toimijoille olivat 57 miljoonaa euroa.  
 

 
Momentin nimike 
(Tuhatta euroa) Kansallinen osuus EU:n osuus 

Yhteensä  
Tuhatta euroa 

Maa-ja puutarhatalouden kansallinen tuki 596 390 0 596 390

EU-tulotuki 0 542 245 542 245

Satovahinkojen korvaaminen 5 244 0 5 244

Maatalouden ympäristötuki 226 574 88 103 314 677

Luonnonhaittakorvaus 303 088 117 881 420 969

Luopumistuet ja -korvaukset ja pellonmetsitystuki 128 983 9 379 138 362

Markkinoinnin ja tuotannon kehittäminen 3 842 86 3 928

Puutarhatalouden ja sokerintuotannon erityistoimen 0 5 493 5 493
yhteensä 1 264 122 763 186 2 027 308 
Osuudet % 62 % 38 % 100 % 
Taulukko 6. Luvun 30.20. määrärahat, kassamenot v. 2007 rahoituslähteen mukaan  



  
  

 

 

8

 

Kassamenot v.2007, Milj. euroa

596

5425

315

421

138

4

5
Maa-ja puutarhatalouden
kansallinen tuki

EU-tulotuki

Satovahinkojen korvaaminen

Maatalouden ympäristötuki

Luonnonhaittakorvaus

Luopumistuet ja -korvaukset
ja pellonmetsitystuki

Markkinoinnin ja tuotannon
kehittäminen

Puutarhatalouden ja
sokerintuotannon
erityistoimenpiteet

Kuva 1. Kassamenot vuonna 2007, kansallinen ja EU-osuus yhteensä (Milj. euroa) 
 
 
Maatalouden ympäristötuen ja luonnonhaittakorvausten lisäksi Mavi on huolehtinut 
muiden viljelijätukien toimeenpanosta ja maksusta aikataulussa. EU tulotuki, maata-
louden ympäristötuki ja luonnonhaittakorvaukset muodostavat lähes 70 %:a kaikista 
maksetuista tuista. 
 
 
Momentin nimike 
(Milj. euroa) Kassamenot 2006 Kassamenot 2007 Muutos 
Maa-ja puutarhatalouden kansallinen tuki 601,1 596,4 -1 %
EU-tulotuki 633,3 542,2 -14 %
Satovahinkojen korvaaminen 1,0 5,2 413 %
Maatalouden ympäristötuki 295,9 314,7 6 %
Luonnonhaittakorvaus 420,1 421,0 0 %
Luopumistuet ja -korvaukset ja pellonmetsitystuki 144,5 138,4 -4 %
Markkinoinnin ja tuotannon kehittäminen 4,5 3,9 -13 %

Puutarhatalouden ja sokerintuotannon erityistoimen 0,6 5,5 793 %

yhteensä 2 101,0 2 027,3 -3 % 
Taulukko 7. Luvun 30.20. Maatalous - kassamenot vuonna 2006 ja 2007, vertailu 
 
 
Satovahinkokorvausten suorittamista varten valtion talousarvioon otetaan vuosittain 
3,4 miljoonan euron suuruinen määräraha (momentti 30.20.42), joka on budjettitekni-
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sesti kolmevuotinen siirtomääräraha. Satovahinkokorvaukset kuuluvat maatalouden 
valtiontukien piiriin ja niistä on tehtävä ilmoitus Euroopan komissiolle ennen maksatuk-
sen toimeenpanoa.  
  
Vahingot ja satokorvaukset vaihtelevat vuosittain huomattavasti johtuen sääoloista. 
Korvaukset maksetaan vahinkovuotta seuraavan vuoden keväällä. Vuosi 2005 oli ns. 
normaali vuosi, ei paljon vahinkoja. Vuonna 2006 oli huomattavia vahinkoja kuivuuden 
vuoksi, mikä näkyy vuoden 2007 kassamenojen kasvamisessa.  
 
Momentilta 30.20.46 (Puutarhatalouden ja sokerintuotannon erityistoimenpiteet) on 
vuonna 2007 maksettu 5,0 milj. euroa sokerin erityistoimenpiteisiin, väliaikainen ra-
kennetuki päätoimisille puhdistamoille, loppuosan ollessa puutarhatalouden erityistoi-
menpiteiden rahoittamista. Vuonna 2006 tältä momentilta maksettiin ainoastaan puu-
tarhatalouden erityistoimenpiteitä. 
 
Heinäkuun 2007 alusta investointituet asetettiin pääosiltaan hakukieltoon: loppuvuo-
den aikana oli mahdollista hakea vain aloitustukea ja tukea muutamiin investointikoh-
teisiin. Tukihakemuksia oli silti vuonna 2007 TE-keskusten maaseutuosastoilla käsitte-
lyssä lähes edellisen vuoden määrä, kaikkiaan noin 18 700 kappaletta (- 10 % vuodes-
ta 2006). Haettujen avustusten yhteismäärä oli noin 330 miljoonaa euroa (+ 3 %) ja 
korkotukilainojen 610 miljoonaa euroa (sama kuin edellisenä vuonna). Varoja sidottiin 
rakennetukiavustuksiin ennätyksellisen paljon, noin 187 miljoonaa euroa. 
 
Tukiin oikeutettujen tilojen määrä on vajaa 67 000 kappaletta. (Taulukko 1) Toimeen-
panotehtäviä (mm. tukihakemusten vastaanotto ja tallennus, maksatuksen valmistelu, 
tukipäätöksen tekeminen, tukihakemuksiin liittyvä ohjaus, valvontatehtäviä) on delegoi-
tu kunnilla ja TE-keskuksille ja suoritteet tapahtuvat kunnissa ja TE-keskuksissa. 

 
Mavi tarkastaa TE-keskusten valvontatoiminnan laatua ja ohjeistaa TE-keskusten te-
kemää viljelijätukien valvontatyötä. Valvontaosaston tarkastusyksikkö tekee itse maa-
seudun kehittämis- ja yrityshankkeiden tarkastuksia. 
 
Valvontaosaston tarkastusyksikkö tarkasti (taulukko 8.) vuonna 2007 ohjelmakaudelle 
2000-2006 kuuluvien Alueelliseen maaseutuohjelmaan (ALMA), Tavoite-1 –ohjelmiin 
ja LEADER+ ja ohjelmiin sekä Elinkeinokalatalouden kehittämisohjelmaan kuuluvia 
hankkeita yhteensä 350 kpl. Lisäksi tarkastusyksikkö teki 9 TE-keskusten Tavoite-1 - 
ja LEADER + -ohjelmiin liittyvää hallinto- ja valvontajärjestelmän tarkastusta. 
 
Teollisuusvoituen maksu loppui vuonna 2007, jolloin tehtiin viimeiset tätä tukea koske-
vat tarkastukset. Koulumaitotukiohjelmaan liittyviä tarkastuksia tehtiin 71 kappaletta.  
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Rahasto Otantatarkastukset   2007   2006   2005   
        kpl € kpl € kpl  € 

EMOTR-T 
Alueellinen maaseutuohjelma AL-
MA 91  - 371  - 426  - 

EMOTR-O Itä-Suomen Tavoite 1  26 4 823 000 20 2 278 000 17 1 490 000
EMOTR-O Pohjois-Suomen tavoite 1 22 1 646 000 24 3 652 000 4 385 000
EMOTR-O LEADER +   116 4 061 000 42 1 208 000 33 980 000
KOR Itä-Suomi Tavoite 1  0 0,00 4 1 542 000 1 110 000
KOR Pohjois-Suomen Tavoite 1 0 0,00 5 197 000 0 0,00
KOR Tavoite-1 alueen ulkopuolella 5 7 312 000 8 3 033 000 3 476 000
EMOTR-T Teollisuusvoi  18  - 155  - 229  - 
EMOTR-T Koulumaito  71  - 68  - 73  - 

EMOTR-T 
Puutarhatuottajaorganisaatiotuen 
tarkastus  1  - 2  - 5  - 

EMOTR-O 

TE-keskusten Tavoite-1 ja LEA-
DER+ ohjelmien hallinto- ja val-
vontajärjestelmien tarkastukset 9  - 0  0   

Yhteensä       359   699   791   
Taulukko 8. Mavin tekemät valvontakäynnit v.2005–2007 
 
 
Markkinatuet vähenivät sekä euromääräisesti että tukipäätösten lukumäärällä mitattu-
na. 
 
 

2007 2006 2005 
MARKKINATUET 

kpl euro kpl euro kpl euro 

VIENTI             

Tukipäätökset 7 073 23 072 000 8 607 44 238 000 8 204 60 765 000 

Todistukset 1 037   1 409   1 425   

TUONTI             

Tuontitodistukset 3 138   2 652   2 312   
SISÄMARKKINA- 
TUET             

Koulumaito-ohjelma 817 2 705 000 886 3 381 000 713 3 642 000 

Muut tuet 275 10 591 000 768 9 885 000 726 7 830 000 

INTERVENTIO 
 (kaikki tuotteet yht.)             

 - ostot - - 595 28 557 000 263 11 160 000 
 - varastointikorvaukset 124 609 000 130 2 801 000 74 761 000 
 - muut 16 1 578 000 285 680 000 40 25 000 
 - myynnit 46 15 608 000 28 28 687 000 8 11 893 000 

Kaikki yht. 12 526 38 555 000 15 360 89 542 000 13 765 84 183 000 

Taulukko 9. Markkinatukipäätökset (eurot ja kappaleet) vuosina 2005 - 2006  
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Vientitukia maksettiin 23 milj. euroa, mikä on 48 % vähemmän kuin vuonna 2006. Las-
ku johtui pääasiassa siitä, että maidon vientituki poistui parantuneen markkinatilanteen 
seurauksena kesäkuussa 2007. Vientitukipäätöksiä tehtiin runsaat 7 000 kpl, mikä oli 
18 % edellisvuotta vähemmän. Myönnettyjen vientitodistusten määrä aleni 26 %:lla 
noin 1 000 kappaleeseen. Tuontitodistuksia myönnettiin runsaat 3 100 kpl, mikä on 18 
% edellisvuotta enemmän. Kasvu johtui lähinnä viinialan tuonnin lisääntymisestä.  

  
Sisämarkkinatukien kokonaismäärä säilyi edellisvuoden tasolla eli 13 milj. euros-
sa. Koulumaitotuet laskivat 20 %:lla 2,7 milj. euroon. Laskun syynä oli tukitason ale-
neminen. Merkittävin uusi tukimuoto oli sokerin rakenneuudistustuki. Syksyllä 2007 
maksettiin väliaikaista rakennetukea puhdistamolle 5 milj. euroa. Yksityisen varastoin-
nin tukea maksettiin voin ja juuston varastoinnille. Sianlihan yksityinen varastointi 
käynnistyi marraskuussa. Edellisen kerran tuki oli käytössä vuonna 2003. Sisämarkki-
natukia koskevia päätöksiä tehtiin vuonna 2007 vajaa 1 100 kpl, mikä on 34 % edellis-
vuotta vähemmän. Vähennyksen syynä oli tukien poistuminen eräissä tukijärjestelmis-
sä (tärkkelyksen ja sokerin tuotantotuet, teollisuusvoituki, rehuseostuki). 
  
Viljan ja voin interventiovarastot myytiin loppuun vuoden 2007 aikana. Osa varastoista 
vaihdettiin ruoka-apuohjelmassa jaettaviin elintarvikkeisiin. Hyvästä markkinatilantees-
ta johtuen interventio-ostoja ei ollut vuoden aikana lainkaan.     
 
 
Alaisen hallinnon koulutukset 
 
Vuonna 2007 maa- ja metsätalousministeriö ja Maaseutuvirasto järjestivät koulutusti-
laisuuksia ajankohtaisista tukiin ja valvontoihin liittyvistä aiheista mm: 
 

− kuntien maaseutuasiamiehille  
− TE-keskusten viljelijätuista vastaavillle 
− ProAgria Maaseutukeskuksille  
− TE-keskusten yritys- ja hankekäsittelijöille 
− TE-keskusten rakennetukikäsittelijöille 
− Paikallisille toimintaryhmille  

 
 
Päätukihakukoulutustilaisuudet pidettiin helmi- ja joulukuussa. TE-keskusten yritys- ja 
hanketukikäsittelijöille sekä paikallisille toimintaryhmille järjestettiin koulutusta loka- 
marraskuussa. Vuonna 2007 tehtiin myös koulutuskokeilua videoneuvottelulaitteiden 
avulla. Ministeriö osallistui tilaisuuksiin kouluttajana. 

 
 

4.2. Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden laatu 
 

Mavi palvelee maatilayrityksiä, maanviljelijöitä, maaseudun mikroyrityksiä ja maaseu-
dun kehittäjiä kyläyhdistyksistä yliopistoihin. Virasto hoitaa viljelijätukien, maaseudun 
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rahoitus- ja kehittämistukien sekä markkinatukien toimeenpanon. Viljelijät asioivat tuki-
asioissa kuitenkin edelleen TE-keskusten ja kuntien maaseutuviranomaisten kanssa. 
 
Viraston asiakkaita ovat myös elintarviketeollisuus sekä elintarvikkeiden kauppaa har-
joittavat yritykset. Koulumaitotuki, EU:n yhteisrahoitteiset tiedotus- ja menekinedistä-
misohjelmat sekä EU:n ruoka-apuohjelma tuovat viraston asiakkaiksi koulut, kunnat, 
seurakunnat ja järjestöt. Viraston yhteistyökumppaneita ovat myös interventiovaras-
toinnin palveluja tarjoavat yritykset. 
 
Vuonna 2007 ei ole tehty asiakastyytyväisyyskyselyitä. Toiminnan laatua kuvaavia mit-
tareita ei ole vielä määritelty. Käytettävissä on tällä hetkellä läpimenoaika-tyyppisiä 
mittareita, jotka kuvaavat vain osaa toiminnasta. Mittareita aletaan kehittää vuonna 
2008 toimintolaskentajärjestelmän käyttöönoton yhteydessä. 
 
 

      Määräaika Tukipäätösten läpimenoajat 
2007 2006 2005 *) 

           
VIENTI  (keskiarvo) 18 pv 20 pv 15 pv 3 kk 
           
           
KOULUMAITO  16 pv  19 pv 19 pv 4 kk 
           
           
MENEKINEDISTÄMINEN 9 pv 8 pv 13 pv 60 pv 
           
*) määräaika säädösten mukaan      
Taulukko 10. Markkinatuen tukipäätösten läpimenoajat vuonna 2007 
 
 
Markkinatukien päätösten läpimenoajat ovat säilyneet vakiintuneella tasolla. Läpi-
menoaikojen keskiarvo on vientituissa, koulumaitotuessa ja menekinedistämisohjel-
massa selvästi alle säädösten asettaman enimmäiskäsittelyajan. Markkinatukiin liitty-
vät todistukset myönnetään välittömästi. 
  

 
 
5. Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen 
 

Ensimmäisessä ministeriön vahvistamassa tulossopimuksessa ei asetettu tavoitteita 
koskien henkisten voimavarojen hallintaa ja kehittämistä. Koska kyseessä on uusi vi-
rasto, vertailupohjaa aiempiin vuosiin ei ole käytettävissä.  

Viraston käyntiinlähtö ja samanaikainen alueellistamisprosessi asettavat suuria haas-
teita henkisten voimavarojen hallinnalle ja kehittämiselle. Ensimmäistä toimintavuotta 
koskeva laajamittainen henkisten voimavarojen hallintaan liittyvä projekti oli alueellis-
tamissuunnitelman laatiminen. Suunnitelma julkistettiin vuoden 2007 lopussa. Maa-
seutuvirasto on ensimmäisen vuoden aikana organisoitunut hoitamaan uusia tehtävi-
ään.  Ensimmäisen toimintavuoden aikana on käynnistetty myös uusien työntekijöiden 
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rekrytointi Seinäjoen toimipisteeseen. Joulukuussa 2007 toteutettiin myös viraston en-
simmäinen työtyytyväisyysbarometri VM Baro - kyselyllä. Maaseutuviraston kokonais- 
työtyytyväisyysindeksiluku oli 3,21. 

 

Henkisten voimavarojen tärkeimmät tunnusluvut 
 

Henkilötyövuosia Maaseutuvirastossa oli 1.5.–31.12.2007 131,58 htv:tä. Henkilöstön 
lukumäärä oli vuoden lopussa 203 henkilöä. Näistä 31 % oli miehiä ja 69 % naisia. 
Henkilöstön keski-ikä oli vuoden lopussa 42,9 v. Henkilöstöstä* 20-24-vuotiaita oli 1 %, 
25-29-vuotiaita 10 %, 30-34-vuotiaita 16,3 %, 35-39-vuotiaita 13,4 %, 40-44-vuotiaita 
17,2%, 45-49-vuotiaita 13,9 %, 50-54-vuotiaita 10 %, 55-59-vuotiaita 9,6 % ja 60-64-
vuotiaita 8,6 %. 

Henkilöstöstä 92,1 % oli kokoaikaisia eli 187 henkilöä ja 7,9 % osa-aikaisia eli 16 hen-
kilöä. Vakinaisia Maaseutuviraston henkilöstöstä oli 161 henkilöä eli 79,3 % ja määrä-
aikaisia 42 henkilöä eli 20,7 %. Työkyvyttömyyseläkkeelle Maaseutuvirastosta jäi 
vuonna 2007 1 henkilö. Sairauspoissaoloja oli yhteensä 1537 päivää, josta lyhyiden 
sairauspoissaolojen määrä oli 18 % (276 päivää). Sairauspoissaoloja kertyi keskimää-
rin 7,57 päivää / henkilö ja 11,68 päivää / htv. Lähtövaihtuvuus oli 17 henkilöä, näistä 
luonnollisen poistuman osuus oli 4 henkilöä. Tulovaihtuvuus oli 13 henkilöä. 

Koulutusrakenne oli Maaseutuvirastossa vuonna 2007 seuraava; 

Perusaste 6 henkilöä
Keskiaste 35 henkilöä
Alin korkea-aste 34 henkilöä
Alempi korkeakouluaste 23 henkilöä
Ylempi korkeakouluaste 108 henkilöä
Tutkijakouluaste 2 henkilöä
Muu tai tuntematon 1 henkilö 
   
Koulutustasoindeksi 5,8   
Taulukko 11. Koulutusrakenne ja koulutustasoindeksi (luvuissa ovat mukana vanhem-
painvapaalla ja vuorotteluvapaalla olevat) 

Viraston tarjoamaan henkilöstökoulutukseen on osallistunut 97 henkilöä ja koulutus-
päiviä oli 240. Koulutusta saaneita henkilöitä oli henkilöstöstä 46 %. Koulutuspäiviä oli 
henkilötyövuotta kohden 1,8 päivää. 

 
 

                                                      
* luvuissa ovat mukana vanhempainvapaalla ja vuorotteluvapaalla olevat 
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6. Tilinpäätösanalyysi  
 

Menot 
 
Mavi on osa 440 tilivirastoa yhdessä maa- ja metsätalousministeriön ja Tiken (maa- ja 
metsätalousministeriön tietopalvelukeskus) kanssa.  Mavin tilikauden pituus oli vain 8 
kuukautta Mavin toiminnan alettua 1.5.2007.  
 
Mavin toimintamenojen momentti oli 30.90.25. Mavilla oli käyttövaltuudet Tietojärjes-
telmien kehittäminen -momentille (30.90.22). Lisäksi Mavi hallinnoi siirtomenoja 30.10 
ja 30.20 yhdessä MMM:n kanssa. 
 
Vuoden 2007 toteutuneessa tilinpäätöksessä toteutuneiden Mavin (30.90.25) toimin-
tamenojen määrä oli 10,70 milj. euroa. Vuoden 2007 talousarviossa ja lisätalousarvi-
oissa Maville oli osoitettu 13,584 milj. euron määrärahat. Vuodelle 2008 siirtyi 2,7 milj. 
euroa. Aikaisemmilta vuosilta ei ollut siirtyneitä määrärahoja, koska Mavi on aloittanut 
toimintansa vasta 1.5.2007. 
 
Siirtyvästä erästä osa on sidottuja. Etelä-Suomen kansallisen tuen eli 141-ratkaisun 
aiheuttamiin tietojärjestelmän muutoksiin saatiin lisätalousarviossa 0,30 milj. euroa, 
mutta neuvottelutuloksen johdosta muutokset siirtyivät toteutettavaksi vasta vuonna 
2008. Peltolohkorekisterin osalta siirtyi 0,71 milj. euroa, koska lisärahoitukseen liittyvän 
epävarmuuden johdosta jouduttiin osa suunnitelluista ilmakuvahankinnoista siirtämään 
toteutettavaksi vuonna 2008.  
 
Tietojärjestelmien kehittäminen-momentille (30.90.22) määrärahasta toimeenpanolin-
jan ja Mavin käyttöön osoitettiin yhteensä 3,464 miljoonaa euroa.  
 
Toiminnan kuluja on kuvattu toisaalla tässä kertomuksessa. 
 
Tulot 
 
Mavin toimintamenojen (30.90.25) vuoden 2007 tilinpäätöksen tulokertymä oli 0,05 
miljoonaa euroa josta maksullisen toiminnan tulot muodostivat vain 1,3 % koko tuloker-
tymästä. 
 
 
Tuotto- ja kululaskelma 
 
Talousarviossa vuodelle 2007 oli arvioitu momentin 30.90.25 tulokertymäksi yhteensä 
55 000 €. Tulototeuma oli 46 900 €. Suurin osa tuloista muodostui EU-komissioon teh-
tyjen matkakustannusten korvauksista n. 27.000 € sekä Tiken ja MMM:n maksamista 
palkkakustannusten korvauksista n. 15.000 €.  
 
Lisäksi tuloihin kirjattiin Ahvenanmaan maksajavirastotehtävien hoidosta saadut tulot 
sekä perintökaarilausunnoista saadut tulot. Perintökaarilausuntojen osalta tulojen pe-
ruste on esitetty kohdassa 3.2. Mavi tuottaa Ahvenanmaan maakuntahallitukselle EU-
komission raportit ja nämä laskutetaan työajan perusteella. EU-komission hyväksyntä 
Ahvenanmaan maakuntahallituksen ohjelmalle oli v. 2007 vielä kesken, joten vuodelta 
2007 ei voitu raportoida luonnonhaittakorvauksia, maatalouden ympäristötukea eikä 
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nuorten viljelijöiden tukia. Tämän johdosta laskutettavat tunnit jäivät poikkeuksellisen 
matalalle tasolle. Vuonna 2008 laskutuksen ennakoidaan palaavan normaalille tasolle.  
 
Mavin liikekirjanpidon tilin tuotto- ja kululaskelma sisältää Mavin toimintamenomoment-
tiin (30.90.25) ja MMM:n Mavin käyttöön jakamat määrärahat ja valtuudet (MMM:n 
päätös 8.10.2007 dnro 2746/222/2007). Lisäksi Mavi on kirjannut momentilta 30.90.22 
tietojärjestelmien kehittämiskuluja.  
 
Mavin toimintamenomomentin (30.90.25) osalta henkilöstökulut muodostivat merkittä-
vimmin kustannuserän, 6,15 milj. euroa. Palvelujen ostoista syntyi kustannuksia 2,79 
milj. euroa, joista suurimman osan muodostivat tietohallinnon palvelujen ostot. Matkus-
tuksesta syntyi kustannuksia 0,29 milj. euroa. 
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TILIVIRASTON 440 TUOTTO- JA KULULASKELMA / MAVI  MAVI 
    1.1.2007 - 31.12.2007 
      
TOIMINNAN TUOTOT  
 Maksullisen toiminnan tuotot 735,00 
 Vuokrat ja käyttökorvaukset  
 Muut toiminnan tuotot 50 110,04 50 845,04
    
TOIMINNAN KULUT  
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
  Ostot tilikauden aikana  581 826,96 
  Varastojen lisäys (-) tai vähennys (+)  
 Henkilöstökulut 8 015 840,27 
 Vuokrat 905 137,05 
 Palvelujen ostot 4 983 396,55 
 Muut kulut 355 432,38 
 Valmistus omaan käyttöön (-)   
 Poistot 701 291,49 
 Sisäiset kulut 6 282 601,32 -21 825 526,02
    
JÄÄMÄ I  -21 774 680,98
    
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT  
 Rahoitustuotot  107 464,31 
 Rahoituskulut -7 697,89 99 766,42
    
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT  
 Satunnaiset tuotot   
 Satunnaiset kulut  0,00
    
JÄÄMÄ II  -21 674 914,56
    
SIIRTOTALOUDEN TUOTOT JA KULUT  
 Tuotot  
  Siirtotalouden tuotot EU:lta 401 129 017,49 401 129 017,49
 Kulut  
  Siirtotalouden kulut kunnille 1 270 010,83 
  Siirtotalouden kulut kuntayhtymille 1 829 194,92 

  
Siirtotalouden kulut  
sosiaaliturvarahastoille 82 040 224,04 

  Siirtotalouden kulut elinkeinoelämälle 1 620 916 322,63 

  
Siirtotalouden kulut voittoa tavoittelemattomille yhteisöil-
le 29 564 389,09 

  Siirtotalouden kulut kotitalouksille 30 706,88 
  Muut siirtotalouden kulut ulkomaille  

  
Siirrot  talousarvion ulkopuolella oleville valtion rahas-
toille  

  Siirtotalouden kulujen palautukset -6 274 503,53 1 729 376 344,86
    
JÄÄMÄ III  -1 349 922 241,93
    
TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA  
 Verot ja veronluonteiset maksut  
 Muut pakolliset maksut 200,00 
 Perityt arvonlisäverot 0,00 
 Suoritetut arvonlisäverot  -986 023,66 -985 823,66
    
TILIKAUDEN KULUJÄÄMÄ  -1 350 908 065,59
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7. Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma 
 

 
Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuman valmistelu vuonna 2008 
 
 
Yhteenveto 
 

Arviointi Maaseutuviraston vuoden 2007 sisäisen valvonnan tilasta perustuu Maaseutu-
viraston johtoryhmän tekemään COSO-ERM-viitekehyksen mukaiseen itsearviointiin se-
kä maksajaviraston tarkastuslausumaan sisältyviin maaseutuviraston yksiköiden itsear-
viointeihin. 
 
Maaseutuvirastossa on huolehdittu talousarvioasetuksen 69 § mukaisesti siitä, että 
Maaseutuvirastossa on talouden ja toiminnan laajuuteen ja sisältöön sekä niihin liittyviin 
riskeihin nähden asianmukaiset menettelyt, jotka varmistavat Maaseutuviraston talou-
den ja toiminnan laillisuuden ja tuloksellisuuden, Maaseutuviraston hallinnassa olevien 
varojen ja omaisuuden turvaamisen ja Maaseutuviraston johtamisen ja ulkoisen ohjauk-
sen edellyttämät oikeat ja riittävät tiedot viraston ja laitoksen taloudesta ja toiminnasta. 
 
Maaseutuviraston välitettävinä olevien varojen hoito ja muille virastoille ja laitoksille an-
netut tehtävät, joista Maaseutuvirasto vastaa, ovat toteutuneet talousarvioasetuksen 
mukaisesti. 
 
Käytössä olevat menettelyt antavat kohtuullisen varmuuden sisäisen valvonnan tilasta 
Maaseutuvirastossa. 
 
Olennaisimmat kehittämistarpeet Maaseutuviraston osalta ovat: 
 
• Määritetään Maaseutuviraston strateginen päämäärä ja visio kytkeytyen osana koko 

hallinnonalan strategiaa ja visiota. 
 
• Selkeytetään viraston ydinprosesseja, sisäistä työnjakoa ja toimintatapoja tukemaan 

maaseutuviraston ydintehtäviä.  
 
• Varaudutaan alueellistamisen aiheuttamiin riskeihin laatimalla riskianalyysi ja toi-

menpidesuunnitelma todettujen riskien minimoimiseksi. Kartoitetaan alueellistamisen 
aikana vaihtuvan henkilöresurssin määrä osastoittain ja laaditaan suunnitelma 
osaamisen siirtämiseksi niin, että kriittisten toimintojen häiriötön jatkuvuus turvataan 
mahdollisimman hyvin. Varaudutaan alueellistamisen aiheuttamiin taloudellisiin ris-
keihin. Laaditaan tehtäväkohtainen alueellistamisen jatkuvuussuunnitelma, joilla mi-
nimoidaan Maaseutuviraston tehtävien hoitamiseen ja taloudellisten resurssien riit-
tävyyteen liittyvät riskit.  
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Väärinkäytökset 

Maaseudun kehittäminen ja maatalous 
 

Maaseutuviraston hallinnoimissa (MMM:n 30.4.2007 asti hallinnoimissa) viljelijätuissa 
ei ole vuonna 2007 ollut väärinkäytöksiä, jotka olisivat johtaneet rikosprosesseihin. 
EU-osarahoitteisissa tai kansallisesti rahoitetuissa maaseudun hanketuissa ei ole tullut 
ilmi uusia rikostapauksia. 
 
Takaisinperinnät ovat johtuneet erilaisista syistä. Viljelijätuissa takaisinperinnän syynä 
saattaa olla esimerkiksi pinta-alojen tallennusvirheiden korjaus tai hakijan aiheuttamat 
virheet, joita ovat valvonnoissa havaitut poikkeamat. EU-osarahoitteisissa maaseudun 
hanketuissa yleisimpiä takaisinperinnän syitä on ollut yksittäisen kustannuksen tuki-
kelvottomuus samoin kuin hankkeen yksityinen rahoitusosuus ei ole toteutunut tuki-
päätöksen mukaisesti. Takaisinperintää on tehty myös sillä perusteella, että tuettu toi-
minta on lopetettu tai tuetusta laitteesta on luovuttu ennen kuin viisi vuotta on kulunut 
tuen viimeisen erän maksatuksesta. 
 

 
Kaikki päätökset (sis. summakarenssitapaukset)     

  
Päätöstä, 
kpl 

Euro, yhteen-
sä 

Euro, eu-
osuus 

Takaisinperintäpäätökset 1.1 - 31.12.2007 10626 8 106 110,26 4 380 262,57
Perimättä 31.12.2007 614 951 434,94 326 493,13

Taulukko 12. Kaikki viljelijätukien takaisinperinnät v. 2007 
 
 
Perimättä oli vuoden 2007 lopussa yhteensä 614 saatavaa yhteisarvoltaan noin 0,95 
milj. euroa EU:n osuuden ollessa noin 0,33 milj. euroa. Loppuvuodesta syntyneet saa-
tavat saadaan kuitenkin pääsääntöisesti perittyä takaisin seuraavan vuoden maksetta-
vista tuista. 
 
 
Vain summakarenssit, maksulaji = 15       

  Päätöstä, kpl 
Euro, yhteen-
sä 

Euro, eu-
osuus 

Takaisinperintäpäätökset 1.1 - 
31.12.2007 119 214 033,28 176 051,29

Perimättä 31.12.2007 114 206 175,07 173 387,68
Taulukko 13. Kaikki viljelijätukien summakarenssitapaukset v.2007 

 
 

Ns. summakarenssitapauksia (taulukko 13.), joissa tuen hakija on suljettu perinnän li-
säksi ao. vuodelta ja sitä seuraavilta kahdelta vuodelta EU-tukien ulkopuolelle, oli 119 
tapausta. 
 
Takaisinperintäpäätösten lukumäärä on kasvanut hieman edellisestä vuodesta ohjel-
makauden 2000–2006 sulkemisesta johtuen. ALMA -ohjelmassa tukien myöntäminen 
ja maksaminen päättyi vuonna 2006, mutta tuen takaisinperintää voidaan edelleen jat-
kaa. Muut maaseudun kehittämisohjelmat suljetaan vuonna 2008.  
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  Ohjelmakausi 2000-2006:       

  EMOTR-T EMOTR-O Kansallinen   

  ALMA 

Itä-Suomen 
tavoite 1-
ohjelma 

Pohjois-
Suomen ta-
voite 1-
ohjelma Leader + Pomo + 

Yhteensä 
2000-2006 

Takaisinperintäpäätökset 1.1.-31.12.2007 kpl 160 17 18 26 1 222
Perittäväksi määrätty EU-osuutta, euroa 289 471,62 41 788,85 75 609,19 33 129,06 0 439 998,72
Perittäväksi määrätty valtion osuutta, euroa 638 901,97 41 677,29 68 338,28 23 732,73 3 474,90 776 125,17
Perittäväksi määrätty yhteensä, euroa 928 373,59 83 466,14 143 947,47 56 861,79 3 474,90 1 216 123,89
Perityksi saatu lkm 100 10 13 14 1 138
Perityksi saatu EU-osuutta, euroa 103 082,17 27 482,44 28 866,22 12 934,48 0 172 365,31
Perityksi saatu valtion osuutta, euroa 208 428,14 27 370,88 23 196,82 8 784,85 3 474,90 271 255,59
Perityksi saatu yhteensä, euroa 311 510,31 54 853,32 52 063,04 21 719,33 3 474,90 443 620,90
Perintä osittain tai kokonaan kesken 31.12.2007  
(kpl) 60 7 5 12 0 84
Perimättä EU-osuutta, euroa 186 389,45 14 306,41 46 742,97 20 194,58 0 267 633,41
Perimättä valtion osuutta, euroa 430 473,83 14 306,41 45 141,46 14 947,88 0 504 869,58

Perimättä yhteensä, euroa 616 863,28 28 612,82 91 884,43 35 142,46 0 772 502,99
Taulukko 14. EU-osarahoitteisten ja kansallisten maaseudun hanketukien takaisinpe-
rintäpäätökset v.2007 

 
 

Takaisinperintäpäätöksillä määrättiin maksettavaksi takaisin tukea yhteensä 1,19 milj. 
euroa, josta EU-osuus on yhteensä 0,43 milj. euroa. Vuonna 2007 takaisinperittäviksi 
määrätyistä tuista on kokonaan perityksi saatu yhteensä 138 kpl. Ohjelmissa on yh-
teensä perityksi saatu noin 0,44 milj. euroa, josta EU-osuus on yhteensä noin 
0,17 milj. euroa. Vuoden 2007 lopussa perimättä olevan saatavan määrään on vaikut-
tanut osaltaan valitusviranomaisten käsittelyssä olevat tapaukset samoin kuin se, että 
osassa takaisinperintäpäätöksiä on määrätty tuen takaisinmaksu tapahtuvaksi vuonna 
2008.  Saatavien perintä jatkuu edelleen vuonna 2008. 

 
 Sääntöjenvastaisuusraportointi 
 
Mavin toimintakertomuksessa esitetään sääntöjenvastaisuusraportointi ajalta 
1.1.2007–31.12.2007.  
 
Maaseutuviraston hallinnoimissa viljelijätuissa ei ole vuonna 2007 ollut väärinkäytök-
siä, jotka olisivat johtaneet rikosprosesseihin. EU-osarahoitteisissa tai kansallisesti ra-
hoitetuissa maaseudun hanketuissa on tullut ilmi yksi tapaus, joka on johtanut rikos-
prosessiin. 
 
Euroopan petostentorjuntavirastolle (OLAF) on raportoitu neuvoston asetuksen (ETY) 
N:o 1848/2006 mukaisia uusia sääntöjenvastaisuustapauksia vuonna 2007 yhteensä 
19 kpl. Näistä viljelijätukia koskevia tapauksia on ollut yhteensä 12 kpl. Näissä sääntö-
jenvastaisuuksissa EU:n tukiosuus on ollut yhteensä 1,13 milj. euroa, josta maksatuk-
sen jälkeen on havaittu ja siten takaisinperittäväksi määrätty 267 000 euroa. 
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OLAF:lle on vuonna 2007 raportoitu myös neuvoston asetuksen (EY) N:o 1681/94 
mukaisia uusia epäsäännönmukaisuustapauksia vuoden 2007 aikana yhteensä 4 kpl. 
Näissä tapauksissa epäsäännönmukaisuuksien mukainen EU:n tukiosuuden arvo oli 
yhteensä 122 000 euroa, josta maksatuksen jälkeen on havaittu ja siten takaisinperit-
täväksi määrätty yhteensä 74 000 euroa. 
 
Markkinatuissa ei ollut rikosprosesseihin johtavia väärinkäytöksiä. EU:lle tilitettävää 
asiakasperintää (takaisinperinnät, sanktiot, korot ja vakuusmenetykset) oli vuonna 
2007 yhteensä 49 000 euroa, josta EU:lle tilittämätöntä avointa saatavaa oli vuoden 
lopussa noin 7 000 euroa. Toteutunut asiakasperintä oli 42 000 euroa. Kansallista pe-
rintää (mm. todistuksiin liittyvät vakuusmenetykset) oli yhteensä 40 000 euroa. Tuki-
en takaisinperintäpäätöksiä tehtiin yhteensä 160 kpl. Pääosa takaisinperinnöistä (154 
kpl) koski koulumaitotukea. 
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8. Allekirjoitus 
 

Hyväksytään Maaseutuviraston toimintakertomus vuodelta 2007. 

 

Helsingissä 11.päivänä maaliskuuta 2008 

 

 

 

Ylijohtaja  Leena Tenhola 

 

 

Controller  Miia Kiviluoto 

 

 

 

 

 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tarkastanut tämän toimintakertomuksen ja tarkas-
tuksesta on annettu tilintarkastuskertomus. 

 

Helsingissä  2008 

 

 

________________________________________ 


